
ZARZĄDZENIE Nr 2467/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 listopada 2024 r.         

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Polityki rozwoju edukacji 

Miasta Łodzi 2030 +.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz § 4 pkt 2, § 15 i § 17 ust. 1 Zasad i trybu prowadzenia 

konsultacji społecznych w mieście Łodzi, stanowiących załącznik do uchwały Nr XX/786/20 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad i trybu 

prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1636), 

zmienionej uchwałą Nr XXXI/1033/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 października 2020 r. 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5757)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie z mieszkańcami miasta Łodzi konsultacji 

społecznych, zwanych dalej konsultacjami, w terminie określonym w ogłoszeniu w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych, które stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Przedmiotem konsultacji jest projekt Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 2030+.

3. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi na 

temat projektu Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 2030+.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Edukacji 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

                                                                              PREZYDENT MIASTA

                                                                  Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr

do zarządzenia Nr 2467/2024

Prezydenta Miasta Łodzi

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi 

ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Polityki rozwoju edukacji 

Miasta Łodzi 2030 +.

§ 1.1. Ogłaszam przeprowadzenie w terminie od dnia 9 grudnia 2024 r. do dnia 

9 stycznia 2025 r. konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Łodzi, których przedmiotem 

jest projekt Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 2030+.

2. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi na 

temat projektu Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 2030+.

3. Jako grupę interesariuszy, których uczestnictwo w konsultacjach jest szczególnie 

pożądane z punktu widzenia tematyki konsultacji i interesu publicznego, określa się 

mieszkańców miasta Łodzi.

§ 2. 1. Formularz konsultacyjny wraz z materiałami informacyjnymi zawierającymi 

projekt Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 2030+, będzie dostępny od dnia 27 listopada 

2024 r. do dnia 9 stycznia 2025 r.:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl);

2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.lodz.pl/decydujemy; 

www.uml.lodz.pl/edukacja);  

3) w sekretariacie Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu 

Miasta Łodzi przy ul. Krzemienieckiej 2B.

2. Materiały informacyjne zawierające projekt Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 

2030+, o których mowa w ust. 1, będą również dostępne:

1) na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi; 

2) rozesłane do jednostek pomocniczych Miasta Łodzi – rad osiedli.

§ 3. Konsultacje społeczne dotyczące projektu Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 

2030+ zostaną przeprowadzone w formach:

1) spotkania konsultacyjnego umożliwiającego wymianę propozycji i opinii, które odbędzie się 

w dniu 16 grudnia 2024 r. w sali warsztatowej przy ul. Juliana Tuwima 10 w Łodzi 

w godzinach 17.00-19.00;

2) zbierania propozycji i opinii drogą elektroniczną z wykorzystaniem formularza 

konsultacyjnego, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia, w terminie od 

dnia 9 grudnia 2024 r. do dnia 9 stycznia 2025 r.

§ 4. Wypełnione formularze konsultacyjne należy przekazać:

1) drogą elektroniczną na adres: edukacja.konsultacje@uml.lodz.pl; 

2) drogą korespondencyjną na adres: Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi, ul. Krzemieniecka 2B, 94-030 Łódź;

3) osobiście w sekretariacie Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury 

Urzędu Miasta Łodzi, ul. Krzemieniecka 2B, III piętro, w godzinach pracy Urzędu Miasta 

Łodzi.

§ 5. Nie będą rozpatrywane propozycje i opinie:

1) przekazane w innej formie niż na formularzu konsultacyjnym (za wyjątkiem propozycji 

i opinii zgłoszonych podczas spotkania z mieszkańcami w dniu 16 grudnia 2024 r.);

2) złożone lub przesłane na formularzu konsultacyjnym z datą wpływu przed dniem 9 grudnia 

2024 r. albo po dniu 9 stycznia 2025 r.



Załącznik

do ogłoszenia

Prezydenta Miasta Łodzi

Formularz

konsultacyjny projektu Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi

2030 +.

1. Jaka jest Pani/Pana opinia dotycząca projektu Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 

2030+?

Proszę zaznaczyć znakiem „X” swój wybór we właściwym polu.

Uzasadnienie opinii:

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

2. Czy zgadza się Pani/Pan, że dla rozwoju edukacji w Łodzi kluczowe znaczenie mają 

takie czynniki jak:

Proszę zaznaczyć znakiem „X” swój wybór we właściwym polu 

TAK NIE

a) doskonalenie jakości kształcenia, opieki i wychowania, 

z uwzględnieniem  edukacji dla przyszłości i zróżnicowanych potrzeb 

uczniów

a) zdecydowanie pozytywna

b) pozytywna

c) negatywna

d) zdecydowanie negatywna 

e) trudno powiedzieć 



b) wykorzystanie i rozwijanie lokalnych zasobów dla zwiększania 

odporności szkoły, nauczycieli i uczniów na zagrożenia 

współczesności, w szczególności dla dobrostanu zdrowotnego oraz 

spójności społecznej

c) doskonalenie i dostosowywanie kompetencji pedagogicznych 

nauczycieli do potrzeb wynikających ze zmieniającego się świata 

(potrzeby rozwoju kompetencji poznawczych uczniów w świetle 

dynamicznych zmian cywilizacyjnych) oraz podniesienie prestiżu 

zawodowego łódzkiego nauczyciela

d) doskonalenie szkolnictwa zawodowego oraz rozwijanie 

zainteresowania młodzieży podejmowaniem kształcenia w 

nowoczesnych zawodach, dostosowanych do zmieniających się potrzeb 

rynku pracy

e) wykorzystanie nowych technologii i informatyzacji dla podnoszenia 

jakości pracy szkół i kształtowania nowych kompetencji nauczycieli i 

uczniów

f) zarządzanie siecią przedszkoli, szkół i placówek zgodnie ze 

zmieniającymi się trendami demograficznymi

g) zapewnienie spójności polityki edukacyjnej z polityką rozwoju 

miasta, z wykorzystaniem powiązań między instytucjami i między 

sektorami dla wzmocnienia szkoły, podniesienia efektywności jej 

działań edukacyjnych oraz wychowawczych

3. Czy Pani/Pana zdaniem poniższe programy mogą przyczynić się do rozwoju edukacji 

w Łodzi;

Proszę zaznaczyć znakiem „X” swój wybór we właściwym polu.

TAK NIE

a) Łódzkie SOW-y – Szkoły Odporne i Wspierające

b) Łódzka Akademia Nauczyciela – ŁAN

c) Łódzki międzysektorowy model wsparcia dzieci i młodzieży „NA  

DZIEWANNY”

d) „EKO mŁodziaki”

e) „W zdrowym mieście zdrowy duch”

f) „Łódź pełna możliwości edukacyjnych i zawodowych”

g) „INFO mŁodziaki”



4. Jakie inne niż wyżej zaproponowane działania powinny zostać podjęte w Łodzi w celu 

kształtowania „szkoły silnej i odpornej”?

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Dziękujemy za udział w konsultacjach, zaangażowanie oraz poświęcony czas.


